
看護師による場合

利用料等（時間帯） 時間内（8時～18時）
夜間（18時～22時）
早朝（6時～8時）

20分未満 314円

30分未満 471円

30分以上60分未満 823円

60分以上90分未満 1,128円

看護師による場合

利用料等（時間帯） 時間内（8時～18時）
夜間（18時～22時）
早朝（6時～8時）

20分未満 303円

30分未満 451円

30分以上60分未満 794円

60分以上90分未満 1,090円

療法士による場合

利用料等 介護 介護予防

20分×1回 294円 284円

20分×2回 588円 568円

20分×3回 795円

加算項目

　　複数名訪問看護加算（30分未満） 254円 利用回数
　　　　　　　　　　　　　　　（30分以上） 402円 利用回数

　　長時間訪問加算 300円 利用回数

　　中山間地域等への訪問看護提供加算 　5％加算 利用回数

　　緊急時訪問加算 600円 毎月1回

　　特別管理加算
（医療器具などの管理が必要な方）
Ⅰ：気管カニューレ・留置カテーテル等管理など 500円 毎月1回
Ⅱ：その他 250円 毎月1回

　　初回加算　Ⅰ 350円 1回
                    Ⅱ 300円 1回
　　退院時共同加算 600円 1回

　　ターミナルケア加算 2,500円 1回
 　 サービス提供体制強化加算 6円 利用回数

　その他
　　死後の処置料 16,500円
　　吸引器貸し出し（短期間のみ） 1,000円 ／月
　　長時間訪問（90分以上の場合、超過時間30分ごとに） 3,000円
　　エリア外の訪問（実測）　　　　片道5㎞未満　 220円 1回

　　　　5～10㎞未満 330円 1回
　　 　　　　10～15㎞未満 440円 1回
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※療法士は時間外の
サービスを実施してい
ません

介護予防訪問看護
基本料金（利用者負担）

深夜（22時～6時）

夜間・早朝加算
1回につき所定の単位
数の25％

深夜加算
1回につき所定の単位
数の50％

基本料金（利用者負担）

介護予防訪問看護・訪問看護　利用料（介護保険）

訪問看護
基本料金（利用者負担）

深夜（22時～6時）

夜間・早朝加算
1回につき所定の単位
数の25％

深夜加算
1回につき所定の単位
数の50％


